
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1056          DEL  05/09/2014 

OGGETTO:  ADESIONE ALLA CONVENZIONE CAT PER LA FORNITURA DI CARTA IN 
RISME E DISPOSIZIONI CONSEGUENTI

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    X
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 05/09/2014 Al 20/09/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



SU Proposta del  Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale

     

PREMESSO - che successivamente alla scadenza della Convenzione Cat per la fornitura di 

carta  per  fotocopie,  questa  Azienda  ha  autorizzato,  con  delibera   67/2014, 

l’acquisto attraverso Ordine Diretto  (ODA) sul  mercato  elettronico Consip,  non 

essendovi  alla  data  del  23/01/2014  convenzioni  Consip  e/o  convenzioni  CAT 

Regionali attive per la fornitura in oggetto;

- che è stata attivata nuova convenzione Cat per la fornitura di carta in risme 

ecologica e riciclata; 

-  l’adesione  alla  su  detta  Convenzione  ha  luogo  tramite  un  “Ordinativo  di 

Fornitura”,  che rappresenta  il  contratto  che  l’  Azienda  stipula  con  il  Fornitore 

(Postel  Italia  S.p.A.)  aggiudicatario  della  Convenzione,  la  cui  durata  non può 

superare  i  due  anni  decorrenti  dalla  data  dell’  ordinativo.  Nell’  Ordinativo  di 

Fornitura si devono indicare i quantitativi  presunti che il Fornitore è obbligato a 

consegnare  nel  corso della  durata  del  contratto  e che ne determina  l’importo 

contrattuale; tale importo è stato stimato in € 77.333,97 Iva 22% inclusa per un 

biennio,  spesa  sensibilmente  ridotta  rispetto  allo  storico  in  ragione, 

principalmente, del continuo procedere del processo di informatizzazione, che ci 

si attende abbia per conseguenza anche una riduzione dei consumi di carta; 

- di acquistare, nelle more della contrattualizzazione l’adesione alla Convenzione 

Cat, gli eventuali ordini urgenti ed improrogabili  attraverso Ordine Diretto (ODA) 

sul mercato elettronico Consip come da deliberazione 67/2014;

VISTI:

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;

la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL DIRETTORE GENERALE

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

 di autorizzare l’adesione alla convenzione quadro per l’acquisto di carta in risme disponibile 

nel Centro di Acquisto Territoriale (Cat Sardegna), aggiudicataria Postel Spa – Via Carlo 

Spinola 11, Roma; 



 di dare atto che la spesa complessiva è stimata in €  63.388,50 Netto Iva, 77.333,97 

Iva 22% inclusa, graverà come segue:

ANNO UFF. AUTORIZZ MACRO NUMERO DI CONTO IMPORTO CON IVA
2014 UA2_ACQ 1 0501030401 16.111,24
2015 UA2_ACQ 1 0501030401 38.666,98
2016 UA2_ACQ 1 0501030401 22.555,75

 di provvedere alla liquidazione delle  fatture, previo riscontro della regolarità della fornitura, 

con   le modalità   indicate  nella  nota della  Direzione Amministrativa  Aziendale  avente 

protocollo NP/2013/7714 del 18/07/2013;

 di acquistare, nelle more della contrattualizzazione l’adesione alla Convenzione Cat, i cui 

tempi tecnici potrebbero non essere brevissimi, gli eventuali ordini urgenti ed improrogabili 

attraverso  Ordine Diretto  (ODA)  sul  mercato  elettronico  Consip  come da deliberazione 

67/2014;

 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 

Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.

 di  Comunicare  il  presente  atto   all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 

dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.

10.

Il Direttore Generale
Dr. Giovanni Antonio Fadda

per il Servizio
R. Di Gennaro
B.Dejana
Codice Servizio       240/2014


